2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 октября 2019 года № 712-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска
В целях подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории города Омска, обеспечения деятельности эвакуационной комиссии Администрации города Омска, руководствуясь Федеральными законами «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав эвакуационной комиссии Администрации города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 27 августа 2009 года № 685-п «Об эвакуационной комиссии Администрации города Омска» следующие изменения:
1) исключить из состава эвакуационной комиссии Администрации города Омска (далее – комиссия) Аллеса Александра Эдуардовича, Бубнович Юлию Александровну, Доценко Николая Васильевича, Капусту Олега Ивановича, Лапикову Олесю Николаевну, Лихтнера Андрея Владимировича, Назарову Галину Геннадьевну, Сенкевича Вячеслава Михайловича, Шипилову Елену Витальевну;
2) включить в состав комиссии:
- в группу руководства:

Терпугову Анастасию Петровну, заместителя Мэра города Омска, в качестве заместителя председателя комиссии;

- в группу управления:

Бейсебаева Дастана Асетовича, заместителя директора департамента информационной политики Администрации города Омска, начальника отдела по работе со средствами массовой информации департамента информационной политики Администрации города Омска, в качестве помощника руководителя группы (по взаимодействию со средствами массовой информации);
- в группу учета эвакуации и размещения населения:

Бобрицкого Анатолия Витальевича, главного специалиста отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров администрации Советского административного округа города Омска, в качестве помощника руководителя группы (по учету эвакуации и размещения населения Советского административного округа города Омска);

Калюка Анатолия Анатольевича, главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Кировского административного округа города Омска, в качестве помощника руководителя группы (по учету эвакуации и размещения населения Кировского административного округа города Омска);

Погребную Ирину Геннадьевну, начальника отдела по делам молодежи, социальной политики, культуры и спорта администрации Октябрьского административного округа города Омска, в качестве помощника руководителя группы (по учету эвакуации и размещения населения Октябрьского административного округа города Омска);
- в группу транспортного и дорожного обеспечения:

Акамова Геннадия Владимировича, ведущего инженера по гражданской обороне Омской группы специальной службы Западно-Сибирской железной дороги – филиала ОАО «РЖД», в качестве помощника руководителя группы (обеспечение эвакуации населения железнодорожным транспортом) (по согласованию);
- в группу по взаимодействию с правоохранительными и военными органами:

Валиахметова Радика Асхатовича, временно исполняющего обязанности заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску, в качестве помощника руководителя группы (по обеспечению охраны общественного порядка) (по согласованию);

Шумейко Сергея Борисовича, специалиста 1-й категории отдела по взаимодействию с правоохранительными и военными органами управления по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности департамента общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве руководителя группы;
- в группу эвакуации материальных и культурных ценностей:

Абдулазизову Светлану Александровну, заместителя управляющего делами Администрации города Омска, в качестве руководителя группы;
3) должность Барбо Виктора Семеновича изложить в следующей редакции:
«начальник отдела технического обеспечения и безопасности департамента культуры Администрации города Омска, заместитель руководителя группы»;

4) должность Скрипкарева Евгения Анатольевича изложить в следующей редакции:
«директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска, заместитель председателя комиссии».
2. Строку 1 приложения № 2 «Состав спасательных служб гражданской обороны города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 29 декабря 2010 года № 1311-п «О спасательных службах гражданской обороны города Омска» изложить в следующей редакции:
	1
	Служба оповещения   и связи
	Начальник управления единой дежурно-диспетчерской службы города Омска департамента общественной безопасности Администрации города Омска

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                     А.В. Подгорбунских
«

».